CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 757/2025

Solicitação Urgente de Remoção de
Árvores Condenadas na Avenida André
Roberto Placco, Condomínio Satélite

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente,
indicar a Vossa Excelência a necessidade urgente da remoção de árvores condenadas
localizadas na entrada da chácara no endereço Avenida André Roberto Placco, Quadra E,
Lote 08, Condomínio Satélite.

Conforme relato da proprietária, foi emitido um laudo que atesta a condenação
das árvores, representando risco iminente à residência caso ocorra sua queda.

No entanto, até o momento, nenhuma providência foi tomada para a remoção das
mesmas.

Diante do exposto, solicita-se que a remoção dessas árvores seja realizada com
urgência, prevenindo possíveis acidentes e garantindo a segurança dos moradores do local.

Na esperança do pronto atendimento a esta indicação, renovo meus votos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 6 de fevereiro de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H9RGM600UUD3RCCD
		2025-02-06T16:11:44-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-06T16:11:44-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-06T16:11:44-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-06T16:11:44-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura